זאת ועוד, החמולה ניסתה למנף את כוחה, גם בתוך המבנים הדמוקרטיים החדשניים. כך נולדה התופעה המשקפת בצורה הטובה ביותר את החפיפה בין הדמוקרטי למשפחתי, היא תופעת "הפריימריז החמולתיים" (בריק, 1999: 23; מוסטפא, 2010: 94). החמולה השכילה להבין

11 סעיף 122 לפקודת העיריות [נוסח חדש]; סעיף 106 לצו המועצות המקומיות (נוהל העסקת עובדים), התשל"ז-1977.

כי במקום להתנגש עם התהליכים הדמוקרטיים, עדיף להכיל אותם, ובכך, לשמר את החמולה כיחידה פוליטית קוהרנטית (ח'מאיסי, 1994: 1077). במסגרת הפריימריז האמורים מתכנסים בני המשפחה (רק הגברים כמובן)¹² ובוחרים, בבחירות דמוקרטיות כביכול, את המועמדים הטובים ביותר שירכיבו את רשימת המשפחה.¹³ לאחר מכן הרשימה מתמודדת בבחירות תחת שם כללי ומעורפל (לדוגמה: "הקידמה", "הפיתוח" או "ההצלחה" וכו').